
Základní škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou,  

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

 

o činnosti školy ve školním roce 2022 – 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracováno: 30. 9 . 2023 



a) Identifikační údaje 
 

    Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

    Název programu: Škola v pohodě 

         

     Název  školy: Základní škola Ostrov nad Oslavou,  

                              okres Žďár nad Sázavou,  

                příspěvková organizace 
 

    Adresa školy: Ostrov nad Oslavou 93, 594 45 

     Kontakty: 

     Telefon:                608536996 

     E-mail:                  zsostrov@email.cz 

     Zřizovatel:            Městys Ostrov nad Oslavou 

            

Charakteristika školy 
 

    Typ školy     : 221 

    Poskytovaný stupeň vzdělání  :     1 

    Organizace vyučování na 1. stupni :     3 

 

    Třídy a žáci podle ročníků: 

    Stav na konci školního roku 2022/2023: 

 

  Počet  žáků Žáci s dys.  

 Počet tříd Celkem dívky Celkem Dívky 

celkem 3 35  - - 

1. ročník 1 8 1 - - 

2. ročník - 13 6 - - 

3. ročník 1 3 2 - - 

4. ročník - 7 4 - - 

5. ročník 1  4 - - - 
 

 

b) Učební plán: 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy: 
 

       Pedagogičtí pracovníci: 4 + vychovatelka ve školní družině, školní asistent 

 

     Nepedagogičtí pracovníci: 

 

     školnice plus topič v jedné osobě 

     pomocná kuchařka 

 

 

 

 

 

 

 



d) Přijímací řízení 
 

11. 4. 2023 byl proveden zápis do 1. ročníku ZŠ. 9 dětí bylo zapsáno.  

 

 

 

 

e) Výsledky vzdělávání a výchovy žáků 
 

Roč. Počet 

žáků 

Prospěli Prospěli s 

vyznamenáním 

Nebyli 

hodnoceni 

Pochvaly Tresty 

1. 8 - 8 - - - 

2. 13 - 13 - - - 

3. 3 -  3 - - - 

4. 7 3 4 - - - 

5.  4 1 3 - - - 
 

 

 

 

 

f) Prevence sociálně patologických jevů  
     Dlouhodobé cíle: 

- výchova ke zdravému životnímu stylu 

- rozvoj a podpora sociálních kompetencí 

- funkční systém vzdělávání 

 

Střednědobé cíle: 

- vytváření metodických materiálů 

- zapojování rodin do života školy 

- zařazení preventivní strategie do ŠVP 

 

V rámci podpory zdraví a zdravého životního stylu jsou základními kompetencemi 

- sociální kompetence – rozvíjení sociálních dovedností napomáhajících odpovědnosti za 

chování a uvědomění si důsledků jednání  

- komunikační dovednosti – zvyšování schopnosti řešit problémy, konflikty, neúspěch 

- vytváření pozitivního sociálního klimatu – pocitu důvěry, vytvoření atmosféry pohody a 

klidu 

 

Preventivní témata jsou nejčastěji frekventována v předmětech: 

Přírodověda 

Vlastivěda 

Český jazyk 

Prvouka 

Výtvarná výchova 

Tělesná výchova 

 

 

 

 

 

 

 



g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 

Počet pedagogů Rozsah 

hodin 

Obsah vzdělávání 

Mgr. Marie Weinhöferová 

řed. 

6 hodin 

 8hodin 

 

 

6 hodin 

Spisová a archivní služba 

Čeština pro ukrajinského žáka krok za 

krokem 

Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“žáky 

Školení první pomoci  

Mgr. Hana Dupalová  

 

4 hodiny 

8 hodin 

8hodin 

6 hodin 

8 hodin 

 

8 hodin 

Certifikát o absolvování konference pro 

učitele AJ 

Činnostní učení na 1.st. ZŠ 

3 D tisk pro učitele 

Robotika s Emou pro 1.st. ZŠ 

Školení první pomoci 

Základy zdravého pohybu ve výuce TV na 

ZŠ  

Didaktika Aj – Zábavná angličtina 

Škola v pohybu – certifikát 

Lego education academy 

Mgr. Alžběta Kuchařová 

 

 

  

6 hodin 

4 hodiny 

4 hodiny 

 

8 hodin 

4 hodiny 

Školení první pomoci 

Tvořivé metody ve výuce VV 

Abeceda a práce s čítankou ve 2. ročníku 

ZŠ 

Jak na problémové chování žáků 

Prvouka činnostně v 1. ročníku 
 

 

 

 

Kroužky: 
 
Sportovní kroužek – Simona Weinhöferová 

Anglická konverzace – Mgr. Hana Dupalová 

Hra na klávesy – Mgr. Alžběta Kuchařová 

Taneční kroužek – Simona Weinhöferová 

 

 

 

 

 



 

 

Kroužky z ESF: 

 
Doučování – Mgr. Alžběta Kuchařová 

                      Mgr. Hana Dupalová 

 

 

 

 

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 
 

Projekty: 

 

Školní: 

Knihovna VM 

O třech prasátkách, Miloš Macourek, Vesmír, Evropa, horor 

 
.  

První akcí byl výlet do knihovny ve Velkém Meziříčí. Na druháky čekalo dobrodružné 

zpracování pohádky O třech prasátkách. Postavili se Velkému zlému vlkovi, ubránili před ním 

svůj domeček a vysloužili si odměnu. Volné chvíle do odjezdu autobusu strávili pozorováním 

života na řece a procházkou po městě Velkém Meziříčí. 

 

 Další program, kterého se tentokrát zúčastnili žáci 1. a 3. ročníku byl o spisovateli Milošovi 

Macourkovi a jeho knihách. Mach a Šebestová, Opice Žofka, Arabela, Dívka na koštěti, Šest 

medvědů s Cibulkou, to jsou velice zajímavé a poutavé knihy. 

Děti skládaly puzzle, spojovaly číselné obrázky, hledaly rozdíly na obrázku, trénovaly svoji 

paměť, a dokonce si zkusily, jaké to je, když se bourec morušový kuklí. Při všech aktivitách si 

zažily hodně legrace. 

Jako odměnu pak dostaly cukrový banán a opici.  

 

Pro žáky 4. a 5. ročníku byl v knihovně připravený program o vesmíru. Žáci se dozvěděli 

zajímavé informace , popisovali skafandr, startovali s raketou a planety jim požírala černá 

díra. Na jaře se žáci 4. a 5. ročníku vydali na  programy Evropa a horor. V Evropě se děti stále 

celkem ztrácely, tato látka čeká páťáky až na jaře. Místo zodpovídání úkolů všechny více 

zajímalo, které číslo padne na kostce.  

Hororový program už probíhal lépe. Podívali  se do sklepa, sestavovali potmě baterku, chodili 

se zavázanýma očima a kdo úkol nezvládl, byl označen černou čárkou na čele jako mrtvola. 

Nejlepším týmem byli vlkodlaci, kteří měli nejmenší počet černých čárek. Za odměnu si 

vysloužili sladké vypíchnuté oko!  

 
 

 

Sportovní den – házená 



 
Na začátku dalšího týdne nás navštívili zástupci házenkářského oddílu z Nového Veselí. Přišli 

dětem ukázat, co všechno tato hra obnáší. Na vlastní kůži si vyzkoušeli, jak se hraje v týmu, 

jak jsou důležité přihrávky a také otestovali sílu a rychlost svého hodu. Některým žákům hra 

přirostla k srdci a začali tento oddíl navštěvovat.  

 

 

  

 

 

Hudební program – Cesta kolem světa 

 
Během září navštívili naši školu skvělí muzikanti Drahotští, se kterými jsme se vydali na 

pustý ostrov. 

Nebyla to cesta ledajaká. Na něm ztroskotal malý chlapec Smíšek se svou sestrou Violou. 

Prožili zde spoustu dobrodružství se zvířátky. 

Děti se nejen ponořily do napínavého příběhu, ale seznámily se se spoustou hudebních 

nástrojů (klarinetem, irskou flétnou, činely, baskřídlovkou, heligonkou, saxofonem, harfou 

…) a naučily se mnoho veselých a rytmicky zajímavých písniček. Věříme, že nově nabyté 

zkušenosti si žáci přenesou i do hodin hudební výchovy. 

 

 

Dopravní hřiště 

 
Na dopravním hřišti ve Žďáře se žáci učili pravidlům provozu a pak si jejich dodržování 

vyzkoušeli přímo při jízdě na kole. Pro některé z žáků to byla výzva, na kole příliš nejezdí a 

kombinace jízdy a dodržování předpisů se ukázala jako nesnadná. Nakonec se všem podařilo 

projet celé hřiště několikrát a alespoň částečně se zorientovat v křižovatkách.  

 

Poznáváme okolní obce 
 

Druhý říjnový týden  nás počasí vylákalo do přírody. Všichni žáci naší školy se zúčastnili 

projektu Poznáváme okolní obec, konkrétně Obyčtov. 

V 8 hodin jsme vyrazili do Obyčtova do parku se želvou. Žáci byli rozděleni do 4 družstev. 

Na velké mapě okolí Obyčtova a informačních cedulích vyhledávali různé informace o obci, 

parku, želvě apod. 

Žáci postavili krásné domky pro skřítky z přírodnin, nakreslili pěkné přírodní koláže, 

zopakovali si důležitost třídění odpadků a ve třídění si zasoutěžili. 

Krásná podzimní příroda žáky uchvátila, velkou zábavou byla hra v popadaném listí. 

 

 

Muzikofiletický program  

 
Muzikofiletický program byl v listopadu připraven pro všechny žáky naší školy. Byli 

rozděleni do dvou skupin – na starší a mladší žáky. Program byl laděn do relaxační nálady, 

žáci si vyzkoušeli nejrůznější nástroje, pomocí hudby se přenesli k moři a prožívali pohádku 

doprovázenou zvuky a nástroji. 

 

 



 

 

Posezení se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 

 
Na konci listopadu do naší školy přijela paní spisovatelka Michaela Fišarová s panem Reilem. 

Společně žákům předvedli scény z dvou knih autorky. Na své si přišli mladší i starší žáci. Po 

besedě měly žáci možnost si knihy paní Fišarové zakoupit a nechat podepsat. 

 

 

 

 

 

Spolupráce se ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

 
Nejstarší žáky školy 4. a 5. ročníku pozvala ZŠ Radostín na již tradiční návštěvu. V 

matematické třídě si žáci vyzkoušeli práci s interaktivní tabulí a novou magnetickou hru, která 

využívá geometrických tvarů. Následně si v dílnách vyrobili vlastní hrací kostku, naučili  se 

pojmenovat některé nástroje a také  se naučili, jak s nimi bezpečně zacházet. Následovala 

výuka angličtiny se sluchátky a den žáci zakončili sportovními hrami v tělocvičně.  

 

Spolupráce s MŠ Ostrov nad Oslavou 
 

Tak jako každý rok naše škola pozvala na poznávací den děti ze školky, hlavně předškoláky, 

kteří se od září chystají do školy. Paní učitelka Kuchařová pro děti měla nachystaný program, 

hráli seznamovací hry, zpívali písničky, vyzkoušeli si tělocvičnu a celkově se porozhlédli po 

naší škole, aby věděli, co je třeba od nového školního roku čeká. Na pomoc při hrách a 

aktivitách jim přišly děti z prvního ročníku, které předškoláky znají z minulých let, kdy spolu 

ve školce byli a potkali se i po delší době se svými kamarády.  

 

 

sv. Mikuláš 
 

 

V pondělí 5. prosince do školy již tradičně zavítal Mikuláš, andělé a čerti. Nadílku měli letos 

na starosti žáci 4. a 5. ročníku. Pro ostatní měli připravené aktivity v tělocvičně, vybarvování, 

tvoření a práci s interaktivní tabulí. Od obce každé z dětí obdrželo balíček dobrot. Celý den se 

vydařil, nadílku si užili jak pořádající, tak i ostatní děti. 

 

Preventivní program Policie ČR 
 

 

 Všechny ročníky čekal preventivní program, povídali si o nebezpečných situacích, které je 

mohou potkat a o způsobech, jak jim předcházet. Zopakovali dopravní značky a chování 

v provozu v roli chodců i cyklistů.  
 

 

Tvořivé odpoledne pro rodiče a žáky 

 
Před Vánoci jsme si do školy pozvali rodiče. V rámci tvořivého odpoledne  vyráběli 

andělíčky a také všichni zúčastnění vybírali nejlepší vánočku. Do soutěže se zapojili rodiče a 



učitelé a celkem bylo na ochutnání 13 vzorků! První cenu si odnesli Vojíkovi, jejichž vánočka 

nasbírala nejvíce hlasů.  

 

Karneval 
 

V lednu byl uspořádán karneval. Žáci se sešli v hojném počtu a šmoulí odpoledne si užily celé 

rodiny. Velké díky patří všem rodičům i ostatním, kteří se podíleli na organizaci celé akce, a 

pomohli tak s vybráním finančních prostředků, které budou využívány na vzdělávací 

programy a pomůcky pro děti ve škole.  
 

Preventivní program – Portimo 

 
Na nejstarší ročníky čekal preventivní program. Lektorky z Portima v Novém Městě přijely 

prozkoumat klima 4. a 5. třídy a vztahy mezi dětmi. Žáci pracovali ve skupinách, v týmech, 

jednotlivě a plnili úkoly pomocí her, vybarvování, psaní a sdílení názorů. Preventivní 

program probíhal během roku 3x. Na závěr byl vyhotoven dokument týkající se klimatu třídy 

a bylo vyhotoveno doporučení, jak se žáky pracovat. 
 

 

 

Kouzelník  
 

V březnu za námi přišly  děti z MŠ a společně s nimi jsme v naší škole přivítali kouzelníka. 

Žáci byli  velice zvědaví, jak takový kouzelník vypadá. Připomínal jim spíš nějakého strýčka, 

ale jedním dechem  sledovali, co všechno umí. 

Měl s sebou nejdůležitější věc – kouzelnickou hůlku. Na začátku programu mu hůlka na 

chvilku zmizela, dokonale se přemístila ze zamotaných novin do jeho saka. Mizelo víc věcí – 

karty, barevné balonky, dřevěná kulička z pytlíku, ale některé věci se objevovaly. Moc se jim 

líbilo, jak se za asistence děvčat ze školky a školy množily peníze.   

Zajímavá byla i část nazvaná Ruční manipulace. Kouzelníkovi pomáhala paní asistentka a ať 

jsme se dívali co nejpozorněji, žádná kouzla se nám nepodařila odhalit. Z nenadání se mezi 

námi objevila holubice a králíček, kterého jsme si mohli všichni na konce představení 

pohladit. 

 

Ze života včel 

 
V březnu vyjeli žáci 1. – 3. ročníku do Velkého Meziříčí na Ostrůvek. Čekal je tam naukový 

program Ze života včel. Žáci se rozdělili na 2 skupiny. V první části povídání se žáci 

dozvěděli, kde včely žijí, jak to vypadá v úlu, čím vším jsou užitečné pro přírodu a pro lidi. 

Lektorka také ukazovala výrobky z medu, včelího propolisu, mateří kašičky. Žáci ochutnávali  

různé druhy medu, podle toho, z jakých rostliny je včelky vyrobily. Odnesli  si  ručně 

vyrobenou svíčku z včelího vosku. 

Po svačině si žáci vyměnili stanoviště. Ve druhé části programu zkoušeli stavět buňky jako 

včelky. Už vědí, jak se včely v úlu rozdělují, jakou vykonávají práci. Ví, co dělá královna, 

trubci a neskutečně pracovité dělnice. Žáci se do včeliček měli možnost přeměnit. „Narostla“ 

jim křidélka, poletovali po celé zahradě a pilně pracovali – nosili kapky vody do buněk v úlu. 

Naše upracované „včelky“ se musely jít ještě posílit do cukrárny.  

 

 



Recitační soutěž 
Ke konci března jsme ve  škole uspořádali recitační soutěž. Zúčastnili se téměř všichni žáci 

naší školy. Soutěžilo se ve 3 kategoriích. V první kategorii soutěžily děti 1. tříd, ve druhé 

kategorii děti 2. a 3. tříd a 4. a 5. třídy tvořily třetí kategorie. 

Z každé kategorie postoupili dva žáci do recitační soutěže, která se konala 12. 4. v koncertním 

sále Jupiter Clubu ve Velkém Meziříčí. Za první kategorii jeli David Navrátil a Štěpán 

Vrtílek, za druhou kategorii František Štoček a Jiří Škarvada, poslední kategorii 

reprezentovali Radim Dvořák a Karolína Vrtílková.  

 

 

 

Pěvecká soutěž 

 
Další soutěž, kterou pořádala naše škola pro naše žáky byla soutěž  pěvecká. Nezpívali 

všechni žáci z naší školy, ale jen ty, kteří uspěli ve třídních kolech pěvecké soutěže. I tak bylo 

21 soutěžících. Slyšeli jsme písně lidové, populární, ale zazněly i písně, u kterých jsme 

zavzpomínali na Vánoce. 

Všichni zpěváci dostali sladkou odměnu – za obrovskou odvahu. Tři nejlepší získali diplom. 

A jak to všechno dopadlo? Na třetím místě se umístila Magdalena Machová s písní Ó řebíčku, 

druhý byl Tomáš Bříza, který zazpíval My pluli dál a dál a nejvíc porotu oslnila Julie 

Dvořáková lidovou písní Což se mě má milá. 

 

 

Armáda ČR 

 
Program, který pořádá KV  v Jihlavě. Do školy přišel pan kapitán  povědět o službách, které 

armáda vykonává a také jim ukázal zbraně a vybavení, se kterými se vojáci setkávají 

v každodenním životě. Žáci se nebáli zeptat a dozvěděli se mnoho zajímavých informací 

z tohoto oboru, který je běžným lidem téměř neznámý.  

 

Předškoláci 

  
Vzhledem k tomu, že se blížilo období školního zápisu, jsme si do školy pozvaly opět děti ze 

zdejší MŠ.  Byli tu za námi už jednou, před Vánoci. Pomohli nám tenkrát ozdobit náš školní 

vánoční stromeček. 

Tentokrát jsme je přivítali písničkou o kamarádství a společně s prvňáčky a třeťáky si děti 

vyrobily papírovou kytičku, kterou si odnesly domů. Předškoláci si vyzkoušeli i práci 

s interaktivní tabulí – poznávali barvy, geometrické tvary a počítali rány při bubnování 

medvídka. V rámci prvouky je čekala poznávačka jarních rostlin a zvířecí rodiny. Všichni 

byli velmi pracovití a šikovní.  

 

Autorské čtení – Beneš Josef 
 

Na začátku dubna přijel žákům do školy představit další díl ze série Meďan a Koumen jeho 

autor, pan Josef Beneš. Někteří žáci od minulé návštěvy měli první díl přečtený, a proto byli 

potěšení, když se dozvěděli alespoň něco málo o jeho pokračování. Pan Beneš představil 

nejen knihu, ale i celý postup výroby. Dětem donesl i ukázky desek, nesvázaných stran a 

s pomocí videa měli žáci možnost sledovat, jak vzniká kniha.  

 

Výsadba stromů 



 

V rámci spolupráce se zřizovatelem  obce jsme vysázeli alej ovocných stromků u cesty 

k nádraží. Každé z žáků si zasadilo svůj strom, na který připevnilo otisk své ruky se jménem, 

datem a přáním pro jejich vybraný strom. Dohodli jsme se, že každý rok, pokud možno ve 

stejný den, se vydáme na kontrolu stromků a jejich údržbu a případnou obnovu cedulek.  

 

 

Okresní kolo recitační soutěže 

 
Ti nejlepší ze školního kola, byli vysláni do Velkého Meziříčí na recitační soutěž, která se 

konala v koncertním sále Jupiter Clubu. Jelo 6 zástupců z celé naší školy. Konkurence byla 

obrovská, celkem se sjelo z různých škol 48 žáků. Všichni naši žáci získali 4. místo. Odvezli 

si pamětní listy, a hlavně velkou zkušenost hovořit ve velkém sále před tolika diváky. 

 

Turnaj ve vybíjené v ZŠ Radostnín nad Oslavou 

 
Středeční odpoledne patřilo sportu v radostínské škole. Byli jsme pozváni na turnaj ve 

vybíjené. Vzhledem k nízkému počtu žáků v jednotlivých ročnících jsme bohužel nemohli 

vytvořit družstva, ale mohli jsme se zúčastnit alespoň vybíjené všichni proti všem. Byla to 

zajímavá zkušenost, žáci si mohli zahrát proti neznámým dětem, navíc na ně čekal nezvykle 

velký prostor radostínské tělocvičny. Vždy se vyhodnocovali poslední tři, za nás se do této 

elitní trojky podařilo dostat Kátě Přichystalové, Nikimu Korolčukovi a Štěpovi Vrtílkovi.  

 

Den matek - besídka 
 

 Na 11. května byla naplánovaná besídka ke Dni matek v prostorách naší ZŠ. Všichni žáci ve 

volných chvílích pilně nacvičovali, aby mohli svým maminkám, babičkám a dalším členům 

rodiny předvést, co všechno jsou schopni se naučit a zvládnout. Hodinu dlouhý program ustáli 

na výbornou a byli odměněni bouřlivým potleskem.  

 

Dopravní hřiště 

 
 Žáci 4. a 5. ročníku opět vyjeli na dopravní hřiště. Oproti podzimu, bylo vidět velké zlepšení, 

více žákům se podařilo získat řidičský průkaz pro cyklistu. I ti žáci, které na kole měli na 

podzim problémy, byli schopné si hřiště projet a postupně se učili vnímat i některá pravidla 

provozu, aby jednou mohli sami vyrazit na kole na silnici, a aby v budoucnu mohli získat 

cyklistická i jiná řidičská oprávnění.   

 

 

Den dětí 

 
Den dětí jsme tentokrát pojali v rámci digitálních kompetencí. Každý si donesl telefon, foťák, 

případně tablet a po důkladné teoretické přípravě pod vedením pana učitele Kuchaře jsme se 

všichni vypravili na fotovycházku po Ostrově. Na mnoha žácích bylo vidět nadšení 

z pořízených fotografií. Druhý den nás čekala prohlídka ulovených snímků. Pan učitel 

důkladně prošel všechny fotografie žáků a v novém školním roce proběhne finální výběrové 

kolo. Nejlepší fotografie budou vytisknuty, zarámovány a vystaveny v prostorách školy.  

 

 
 



 

 

 

 
 

Výlet pro žáky 5. ročníku – Praha 

 
Již tradičně vyjel ke konci školního roku 5. ročník na samostatný rozlučkový výlet se školou. 

Jejich kroky vedly do Technického muzea v Praze. Po prohlídce lokomotiv, aut, motorek, kol, 

letadel a dalších strojů se ještě nakoukli do podzemí. Tam na ně čekala ukázka hornictví a 

tavení železa. Z příjemného prostředí muzea  se odhodlali na prohlídku vyhřáté Prahy. Viděli  

mnoho zajímavých a důležitých míst. Náročnou výpravu ukončili  návštěvou McDonald’s. 

 

 

Prevence úrazů 

 
Předposlední celoškolní akcí byl program Prevence úrazů na žďárské 5. ZŠ. Žáci se učili 

zvládat krizové situace, dozvěděli se, jak pomoci člověku v nesnázích a také měli možnost si 

prohlédnout hasičské auto.  

 

Škola v přírodě 

 
Poslední týden školy pro naše žáky velice netradiční. Strávili  ho na škole v přírodě na 

Zásece. Pro žáky byl připraven program na téma IZS. Stali se z nich policisté, záchranáři, 

vojáci a hasiči. Každý den na ně čekali úkoly, pěší výlety, aktivity, některé dny i výuka, ale 

také bazén, volné chvilky k zábavě a mnoho dobrého jídla. Každý den bylo vidět postupující 

vyčerpání, ale všichni  to zdárně dotáhli až k pátečnímu vysvědčení. Před samotným 

ukončením školního roku se již tradičně přišel s páťáky rozloučit pan starosta a místostarosta.  

 
 

Den Ostrova 

 
 První prázdninový den je ještě čekalo vystoupení na Dni Ostrova. Odpolední program žáci 

trénovali i na škole v přírodě, na všech už bylo vidět, že se opravdu těší na volno, ale vše se 

podařilo nacvičit a v sobotu 1. 7. předvést ostrovským občanům. Po vystoupení byli žáci 

pozváni od obce na zmrzlinu a oficiálně tak zahájily léto a letní prázdniny.  

 

 

 

 

  

Celorepublikové: 

Zdravé zuby 

 
Každý rok se naše škola účastní celorepublikového projektu zaměřeného na zdravé zuby. 

V rámci tohoto projektu děti obdrží pracovní listy s úkoly, které plní v rámci vyučování. 

http://www.zdravezuby.cz/homepage


Projekt je začleněn do hodin prvouky a přírodovědy. Každý ročník se do něj zapojuje podle 

rozvržení Rámcového vzdělávacího programu. 

Cíl programu: zlepšit zubní zdraví u dětí a mládeže, a tak vytvořit předpoklady k zajištění 

zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech. 

Tento projekt je pořádaný  DM drogerií.  Zajímavou formou videa se děti dozvěděly spoustu 

zajímavého o zubech a zubní hygieně. Už ví, kolik zubů mají děti, dospělí, proč zuby čistit, 

proč navštěvovat zubaře, jaké potraviny jíst. Prvňáčci si pak vypracovali soutěživou formou 

pracovní list, rychlíci si poskládali papírové domino na téma Zuby a zubní hygiena. Děti 

dostaly věcnou odměnu od DM. V balíčku našly kartáček, pastu, samolepky, přesýpací 

hodiny a další materiály.  

 

 

 

Pomáháme ostatním 
 
Charitativním projektem byla spolupráce s Fondem Sidus. Děti měly možnost si koupit 

drobné dárky v podobě náramků, klíčenek a magnetek. Utržené peníze pomáhají dětem  

na onkologickém a transplantačním oddělení.  

Přispěli jsme částkou 2 070,- Kč. 

V rámci projektu POMÁHÁME OSTATNÍM se účastníme sbírky organizované občanským 

sdružením FOND SIDUS. 

Více informací na www.fondsidus.cz 

 

 

Fond Sidus je obecně prospěšnou společností, která si klade za cíl dlouhodobě podporovat 

nemocné a potřebné, a to po finanční i materiální stránce.  

Fond Sidus, o.p.s. byl založen 25.8.2006 s prioritním cílem finančně a materiálně pomáhat  

Pediatrické klinice pražské Fakultní nemocnice v Motole 

Dětské klinice Fakultní nemocnice Olomouc 

Individuálním pacientům  

 

Obsazení statutárních orgánů:  

 

Ředitel: 

Milan Nemček nemcek@fondsidus.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.fondsidus.cz/
http://dekoracni-samolepky.cz/samolepka-sada-hvezdicek-5-p-243.html?zenid=5ccc7c9aa48793f81a0b0343a8c0a4f1
mailto:nemcek@fondsidus.cz


Život dětem 
Pomoc potřebným, handicapovaným a opuštěným dětem, sociálně slabým rodinám, které 

pečují o postižené či jinak dlouhodobě nemocné děti, prostředky k pořádání akcí pro děti 

z dětských domovů a pomoc dětem dětských oddělení nemocnic zajišťuje občanské sdružení 

Život dětem. Zapojili jsme se do něj i my. Koupí různých předmětů přispěli naši žáci a jejich 

rodiče částkou 1860,- Kč.  

 
 
.  

    

 

Ovoce do škol, Mléko do škol 

 

 

Dne 21. prosince 2009 schválila Vláda projekt „Ovoce do škol" vymezený nařízením vlády č. 

478/2009 Sb. o stanovení některých podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a 

výrobky z ovoce, zeleniny a banánů dětem ve vzdělávacích zařízeních.  

 

Škola se opět v tomto letošním roce zapojila do projektu Mléko do škol. Žáci dostávají každý 

týden 1 mléčný výrobek a 1 kus čerstvého ovoce nebo zeleniny. 

 

 

 

Projekty z ESF pořádané školou: 

 

QR kódy – práce s tabletem 

 
Říjnové aktivity jsme zakončili dnem s tablety. Celá škola se po skupinách vydala na cestu po 

Ostrově. Za úkol měli najít QR kódy, které jim sdělili úkol k vyřešení. Úkol byly ze všech 

předmětů, některé zaměřené na mladší žáky, některé naopak na ty starší. I přes nepříznivé 

počasí se všem podařilo zdolat celou trasu a najít všechny karty s kódy. Úkoly, které 



vyžadovaly připojení k internetu žáci řešili poté v teple a suchu ve škole. Závěrečné 

vyhodnocení celého dne měl na starosti pan Sýs, který tuto akci zaštiťoval.  

 

 

    

 

 

Školní: 

 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

 
Vzhledem k nesplnění podmínek stanovených pořadateli, se naši žáci nemohli soutěže 

zúčastnit. Podmínkou pro zapojení je počet dívek v týmu. Naši žáci v tomto školním roce 

neměli žádnou spolužačku. 

   

Účast ve sportovních soutěžích: 

 

Železný mužíček – Bory 

 
Vzhledem k mimořádným opatřením tato soutěž neproběhla. 

   
i) Hospodaření školy:  

 
rok 2022: 

výše příjmů:  

obecní rozpočet: 900 000 Kč     

státní rozpočet: 3 845 949 Kč    

Výsledek hospodaření vykázal přebytek: 102 766Kč 

ESF: 464 131Kč 

 

 

j) Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

k) Další vzdělávání v rámci celoživotního učení:  

 

l) Škola předkládá a realizuje projekty financované z cizích zdrojů- ESF. 

 

m) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 

 
Škola spolupracuje se ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou, ZŠ a MŠ Bory, 5. ZŠ Žďár nad 

Sázavou, se SDH Ostrov nad Oslavou, Policií ČR Žďár nad Sázavou. 

 

n) Závěr: 

 



Výroční zpráva byla přednesena a schválena na školské radě. 

   

 
          ........................................ 

               ředitelka školy 

 


